
 

 

 
Администрация муниципального образования 

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

21.08.2020  № 1138-п 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 

Сланцевский муниципальный район от  21.08.2018  

№ 1086-п «Об утверждении Порядка организации 

бесплатного питания в общеобразовательных 

организациях  Сланцевского муниципального района 

Ленинградской области и установлении стоимости 

бесплатного питания обучающихся в 

общеобразовательных  организациях  Сланцевского 

муниципального района  Ленинградской области» 

 

 В соответствии с постановлением  Правительства Ленинградской области 

от 06 августа 2020 года №555 «О внесении изменения в постановление 

Правительства Ленинградской области от 24 октября 2006 года № 295 «Об 

утверждении Порядка организации бесплатного питания в образовательных 

организациях Ленинградской области и установлении стоимости бесплатного 

питания обучающихся в образовательных организациях Ленинградской 

области»  в целях приведения нормативных правовых актов муниципального 

образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области в 

соответствие с действующим законодательством, администрация Сланцевского 

муниципального района     п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в   постановление администрации муниципального образования 

Сланцевский муниципальный район  Ленинградской области от  21.08.2018                 

№ 1086-п «Об утверждении Порядка организации бесплатного питания в 

общеобразовательных организациях  Сланцевского муниципального района 

Ленинградской области и установлении стоимости бесплатного питания 

обучающихся  в общеобразовательных  организациях  Сланцевского 

муниципального района  Ленинградской области» следующие изменения: 

1.1 Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Установить стоимость предоставляемого бесплатно обучающимся по 

образовательным программам начального общего образования в 

образовательных организациях Ленинградской области, реализующих основные 

общеобразовательные программы, 0,2 литра молока или иного молочного 



2 

 

продукта в соответствии с частью 3 статьи 4.2 областного закона от 17 ноября 

2017 года N 72-оз «Социальный кодекс Ленинградской области» с 1 января по 

31 декабря 2020 года в размере не более 13,5 рубля за 0,2 литра.»; 

1.2. дополнить пунктом 2.1 следующего содержания: 

«2.1. Установить стоимость предоставляемого обучающимся по 

образовательным программам начального общего образования в 

образовательных организациях Ленинградской области, реализующих основные 

общеобразовательные программы, бесплатного горячего питания, 

предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, 

каждый день в течение учебного года в определенные образовательной 

организацией часы с учетом режима занятий с 1 сентября по 31 декабря                  

2020 года в размере 108 рублей (завтрак, обед).». 

1.3. дополнить пункт 1.2 Приложения (Порядок организации бесплатного 

питания в общеобразовательных организациях Сланцевского муниципального 

района Ленинградской области) абзацем следующего содержания: 

«Обучающиеся по образовательным программам начального общего 

образования в общеобразовательных организациях Сланцевского 

муниципального района Ленинградской области, реализующих основные 

общеобразовательные программы, получают бесплатное горячее питание, 

предусматривающее наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, 

каждый учебный день в течение учебного года в определенные образовательной 

организацией часы с учетом режима занятий, обеспечиваются завтраком и 

обедом.". 

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Знамя труда» и 

разместить на сайте Сланцевского муниципального района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2020 года. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Сланцевского муниципального района Саитгареева Р.М. 

 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования                                                              М.Б. Чистова 

 


